Suppen / Soupes

1. Fassolada 5,90 €
Original griechische
Bohnensuppe

2.  Lachanosuppa 5,90 €
Gemiisesuppe

3. Kremmydosoupa Zwiebelsuppe 5,90 €
Zwiebelsuppe

4. Kotosoupa Hiithnersuppe 5,90 €
Hithnersuppe

5. Tomatosoupa 5,90 €
Tomatensuppe

Kalte Vorspeisen / Kria Orekiika

8. Zaziki 5,60 €
Joghurtquark auf griechische Art
mit Knoblauch und Gurkenstiickchen

9. Tarama Salata 5,90 €
Fischrogencréme? mit Oliventl
und Zitrone verfeinert

11. Feta 6,90 €
Schafskdse mit Olivendl und Zwiebeln

12. Kopanisti 6,00 €
pitrierter Schafskdse
mit Knoblauch (scharf)

13. Oliven und Peperoni’ 4,90 €

14. Dolmadakia 5,90 €
Weinbldtter gefiillt mit Reis und Zaziki

17. Panzaria 5,00 €
Rote Beete mit Knoblauch

31. Sestos Krios Meses 14,50 €

fiir 1 Person
verschiedene Vorspeisen in kleinen Mengen
zusammengestellt, Zaziki, Dolmadakia,
Saganaki, Tiropitakia, Melitzanes,
Spanakopitakia, Tarama?
Kolokithakia, Kopanisti und Gyros

32. Sestos Krios Meses
fiir 2 Personen
verschiedene Vorspeisen in kleinen
Mengen zusammengestellt warm und kalt

27,50 €

Warme Vorspeisen / Sesta Orektika

20. Peperoni’, gegrillt 6,50 €
mit Knoblauchsauce

21. Skordopsomo 4,50 €
Knoblauchbrot nach Art des Hauses

22. Saganaki 7,90 €
Schafskdse mit Eierteig paniert

23. Gigantes weiRe dicke Bohnen 7,90 €
in Sauce mit Zwiebeln

24. Feta Psiti gebackener Schafskdse 8,00 €

25. Ochtapodi Grill 12,50 €
gegrillte Oktopus in Olivendl-Essig
mit Oregano

26. Tiropitakia Blitterteigtaschen 7,90 €
gefiillt mit Schafskdse dazu Zaziki

27. Spanakopitakia Blatterteigtaschen 7,90 €

gefiillt mit Spinat, dazu Zaziki

28. Melitzanes 7,90 €
gebratene Auberginen mit Zaziki

29. Kolokithakia 7,90 €
Zucchini gebraten mit Zaziki

30. Halloumi mit Tomatenscheiben 8,50 €

31. Sestos Krios Meses fiir 1 Person 14,50 €
verschiedene Vorspeisen in kleinen Mengen
zusammengestellt, Zaziki, Dolmadakia,
Saganaki, Tiropitakia, Melitzanes,
Spanakopitakia, Taramas, Kolokithakia,
Kopanisti und Gyros

32. Sestos Krios Meses fiir 2 Personen 27,50 €
verschiedene Vorspeisen in kleinen Mengen
zusammengestellt warm und kalt

33. Midia iiberbacken 11,50 €
Muscheln mit Metaxasauce und Kase

34. Manitari Gemisto 9,00 €
gebratene Champignons mit Fetakdse
gefiillt und Sahnesauce iiberzogen

Salate / salates

39. Kotosalata gemischter Salat mit 12,90 €
Hithnerbrustfiletstreifen, in Olivenol

40. Original griechischer Bauernsalat 9,90 €
Tomaten, Gurken, Oliven, Zwiebeln,
Peperoni’, Fetakdse in Olivenol

41. Psaro Salata WeiRkohl, Eisbergsalat, 10,90 €
Tomaten, Gurken, Thunfisch und Ei

42. Mikto Salata 9,00 €
gemischter Salat mit Fetakdse

43. Aguro - Tomato Salata 7,50 €
Gurken - Tomaten - Salat

Extra - Be1[agen

44. Knoblauchkartoffeln 3,90 €

45. Reis nach griechischer Art 3,90 €

46. Pommes frites 3,90 €

47. Backofenkartoffeln 3,90 €

48. Kroketten 3,90 €

49. Reisnudeln 3,90 €

Gyros vom Dvebswess

50. Gyros 14,50 €
Schweinefleisch vom Drehspief3,
Zaziki, dazu Beilage und Salat

51. Gyros Spezial 15,50 €
in pikanter WeiBweinsauce,
Tomatensauce mit Weillwein verfeinert,
Champignons, Zwiebeln, Paprika,
dazu Beilage und Salat

52. Gyros Kafteros 14,90 €
extra scharf, dazu Zaziki,
dazu Beilage und Salat

53. Gyros iiberbacken 15,50 €

mit Metaxasauce und Kése,
dazu Beilage und Salat

54.

55.
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Kapen'l

Gyros Skordatos

in Knoblauchsauce mit frischem
Knoblauch, dazu Beilage und Salat
Gyros Mykonos

mit Champignons in Sahnesauce,
dazu Beilage und Salat

Vom Gﬁ“ / Skaras

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

Bifteki iiberbacken

1 Bifteki mit Metaxasauce und Kdse
itberbacken, dazu Beilage und Salat
Suvlaki

2 Schweinefleischspiel3e

mit Zaziki, dazu Beilage und Salat
Suvlaki iiberbacken

mit Metaxasauce und Kése,

dazu Beilage und Salat

Suvlaki Spezial

in pikanter WeiBweinsauce,
Tomatensauce mit Weilwein verfeinert,
Champignons, Zwiebeln,

Paprika, dazu Beilage und Salat
Souzoukakia

3 Hackfleischréllchen mit

Zaziki, dazu Beilage und Salat
Bifteki

Hacksteak, gefiillt mit Schafskdse,
dazu Zaziki, Beilage und Salat
Paidakia

schmackhafte Lammkoteletts

dazu Zaziki, Beilage und Salat
Kotopoulo

Hédhnchenbrustfilet gegrillt,

dazu Zaziki, Beilage und Salat
Kotopoulo Gemisto
Héhnchenbrustfilet gefiillt mit
Spinat und Schafskdse mit
Kdsesauce iiberzogen,

dazu Beilage und Salat

Paidakia (Das Beste vom Lamm)
Zarte schmackhafte Lammkrone
mit Zaziki, Beilage und Salat
Schweinefilet gefiillt mit Schafskdase,
dazu Zaziki, Beilage und Salat
Schlemmerei

Schweinefilet mit Spargel und
Champignonsauce, dazu Beilage und Salat

Als Beifage servieven wir nach Wabl:

Reis nach gw’ecbiscber Art,
Knob[aucbkartoffe{n, Powmmes fvites,

ck

15,50 €

15,50 €

16,50 €

14,90 €

16,50 €

15,90 €

14,50 €

14,90 €

17,50 €

14,90 €

16,90 €

21,50 €

19,50 €

19,50 €

Backofenkartoffeln, Kyoketten oder Reisnmdeln.

Mixteller und Platten / piateles

70. Mixgrill Suvlaki, Souzoukaki, 16,90 €
Gyros, Zaziki, dazu Beilage und Salat

71. Mix-SpieR 18,90 €
Lammsteak, Schweinesteak, Bifteki,
Hdhnchenbrustfilet, mit Zwiebeln,
Paprikastiicken, aus der Pfanne, dazu
Zaziki, Beilage und Salat

72. Hellas-Mix 18,90 €
Suvlaki, Bifteki, Lammbkoteletts,
Gyros, dazu Zaziki, Beilage und Salat

73. Athen-Mix 2 Schweinesteaks, Gyros, 18,50 €
Bifteki, dazu Zaziki, Beilage und Salat

78. Olympos-Mix 19,00 €
Suvlaki, Souzoukaki, Gyros,
Hithnerbrustfilet, Zaziki, Beilage und Salat
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74. Mykonos - Teller fiir 1 Person 20,50 €
1 Suvlaki, 1 Hackfleischroéllchen,
1 Lammbkotelett, 1 Schweinesteak, Gyros,
Schafskdse, dazu Zaziki, Beilage und Salat

75. Mykonos - Platte fiir 2 Personen 45,00 €
dazu 1 Portion Zaziki

76. Mykonos - Platte fiir 3 Personen 65,00 €
dazu 1 Portion Zaziki

77. Mykonos - Platte fiir 4 Personen 88,00 €
dazu 2 Portionen Zaziki

Steaks und Filets / Filetakia

79. Schweinesteak mit Kriuterbutter, 14,50 €
dazu Zaziki, Beilage und Salat

80. Arnisio Fileto Lammsteak mit 18,50 €
Krduterbutter, Zaziki, Beilage und Salat

81. Arnisia Souvlakia 2 LammspieRe mit 20,00 €
Krduterbutter, Zaziki, Beilage und Salat

82. Argentinisches Rumpsteak 22,50 €
mit Krduterbutter, Zaziki, Beilage und Salat

83. Argentinisches Rumpsteak 24,00 €
in Pfeffersauce, dazu Beilage und Salat

84. Schweinefilet 18,50 €
mit Krduterbutter, Zaziki, Beilage und Salat

85. Rinderfilet 24,50 €
mit Krduterbutter, Zaziki, Beilage und Salat

86. Rinderfilet 25,50 €
mit Sauce Bernaise, Beilage und Salat

Aus Oer Pf&mne / Apo to Tigani

90. Gyros-Pfannchen mit Metaxasauce, 15,50 €
Zwiebeln, Paprika, Beilage und Salat

91. Schweinefilet-Pfannchen 16,90 €
mit Weillweinsauce, frischen Champignons,
Paprika, Beilage und Salat

92. Hdahnchenbrustfilet-Pfannchen 16,50 €

in Sahnesauce, frischen Champignons,
Paprika, Beilage und Salat

93.

94.

95.

97.

98.

99.

Hédhnchenbrustfilet-
Pfannchen (natur) mit frischen
Champignons, Zwiebeln, Paprika, in
Olivenél gebraten, dazu Beilage und Salat
Lammsteak-Pfannchen 19,50 €
mit frischen Champignons, Zwiebeln,
Paprika, dazu Beilage und Salat
Tsoupleki

Schweinefilet in Tomatensauce, mit
frischen Champignons, Zwiebeln,
Paprika,Beilage und Salat
Stroganoff

Rinderfilet in Metaxasauce, mit
frischen Champignons, Zwiebeln,
dazu Beilage und Salat

Filetakia

Schweinefilet in Metaxasauce,
verfeinert mit frischen Krdutern,
dazu Beilage und Salat

Tigania

Schweinefilet und Lammsteak mit
frischen Champignons, Zwiebeln,
Paprika und Zucchini in Olivendl
gebraten, dazu Beilage und Salat

16,00 €

18,50 €

22,50 €

18,50 €

20,50 €

Nudelgerichte / Makaronia

140.

142.

143.

Spaghetti Kokkinisto 14,50 €
Spaghetti mit geschmorten
Schweinefleisch nach griechischer Art
Spaghetti iiberbacken

mit Metaxasauce und Kdse
Spaghetti Kotopoulo

Spaghetti mit Hithnerbrustfilet,

11,50 €

14,50 €

frische Champignons, Paprika
aus der Pfanne in Champignon-Sahnesauce

Tnternationale Speisen

87.

100.

101.

102.

103.

104.

Kalbsleber

mit gerdsteten Zwiebeln, Zaziki
dazu Beilage und Salat
Schweineschnitzel paniert
dazu Zaziki, Beilage und Salat
Schweineschnitzel paniert

mit Champignonsauce,

dazu Beilage und Salat
Schweinesteak vom Grill
gefiillt mit Schafskdse, mit
Champignonsauce iiberzogen,

dazu Beilage und Salat
Schweinefilet

mit Ananas, Metaxasauce und Kése
itberbacken, dazu Beilage und Salat
Kotopoulo iiberbacken 17,90 €
Hithnerbrustfilet mit Metaxasauce und

Kadse iiberbacken, dazu Beilage und Salat

16,90 €

13,90 €

14,90 €

16,50 €

19,50 €

weitere Speisen auf der Riickseite




Aus dewt Backofen /
Apo ton Fournon

105. Mousaka (typisch griechisch) 14,50 €
Auflauf mit Kartoffelscheiben,
Auberginen, Hackfleisch mit

Bechamelcreme iiberbacken, dazu Salat

108. Chirino me Gigantes 15,50 €
Schweinefleisch mit weilRen
dicken Bohnen und Kartoffeln

iiberbacken, dazu Salat

110. Juwetsi Arni 16,50 €
iiberbackenes Lammfleisch mit

Reisnudeln, Kdse und Salat

111. Kouneli Stifado 16,50 €
Kaninchenkeule mit Silberzwiebeln,

dazu Kartoffeln und Salat

112.  Arni Butaki

Lammhaxe mit Backofenkartoffeln,

17,50 €

griinen Bohnen und Salat

113. Exohiko

Lammfleisch mit Kartoffeln,

17,90 €

Feta, Oliven, Peperoni in einer
exotischen Sauce, dazu Salat

114. Arni Choriatiko

Lammfleisch mit Spinat, Kartoffeln,

18,50 €

Schafskdse iiberbacken, dazu Salat

115. Kokkinisto 15,50 €
geschmortes Schweinefleisch

mit Backkartoffeln, dazu Salat

Arni Makkaronia
Lammbhaxe mit Spaghetti und Salat

116. 16,90 €

117. Arni Gigantes 17,50 €

Fiscbgew’cbte / Psaria

119. Seehecht gebraten 16,50 €
mit Broccoli, Kartoffeln und Salat

120. Kalamaria 15,90 €
Tintenfisch paniert, dazu Zaziki,
Pommes frites und Salat

121. Pestrofa 15,90 €

Forelle vom Grill mit Kartoffeln,

Broccoli und Salat

Dorade vom Grill oder Wolfsbarsch
tagesaktuell auf Anfrage!

125. Glossa 17,90 €
Seezunge in Eierteig gebraten,
dazu Kartoffeln, Broccoli und Salat
126. Garides 19,50 €
Scampis gegrillt, dazu Kartoffeln,
Broccoli und Salat
127. Garides Saganaki 19,90 €
Scampis in Tomatensauce mit
Zwiebeln, mit Schafskdse verfeinert

und Krdutern, dazu Reis und Salat

Vegetaviscbe Gerichte / Eytofagia

132. Fassolakia 11,50 €
griine Bohnen mit
Schafskdse (Feta) iiberbacken

133. Brocoli me Feta 11,50 €
Broccoli mit Sahnesauce,
itberbacken mit Schafskdse (Feta)

134. Gigantes me Feta 11,90 €
weille Bohnen in Tomatensauce
mit Schafskdse (Feta) iiberbacken

135. Vegetarischer Teller 14,50 €

Tiropitakia, Spanakopitakia,

Auberginen gebraten,

Zucchini, Zaziki, dazu Salat

Nacbspeisen / Epidorpia

150. Halvas

geprefter Sesamhonig

4,50 €

151. Griechischer Joghurt 5,50 €

mit Honig und Niissen
6,50 €

158. Galaktoboureko

Lammhaxe mit weiflen dicken
Bohnen, Kartoffeln und Salat

Bldtterteig, gefiillt mit Eiercremé,

dazu eine Kugel Vanilleeis mit Sahne

Restaurant
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Warme Getmnke
198. Tasse Kaffee® 2,40 €
199. Glas Tee 2,40 €
200. Griechischer Mocca® 2,40 €
201. Cappuccino® 2,70 €

1011. Milchkaffee® 3,50 €
202. HeiRe Schokolade 3,00 €
203. Espresso® 220 €
207. Grog mit 4 cl Rum 450 €
205. Glithwein 4,00 €

Alkoholfreie Getrainke

208. Coca Cola?? 021 230€
1010. Coca Cola light***°
Flasche 0,331 3,20 €
209. Fanta?? 021 230€
210. Sprite 021 230¢€
211. Mineralwasser 0,251 2,30€
Mineralwasser 0,71 5,50 €
223. Stilles Wasser 051 3,70€
212. Bitter Lemon® 021 2,40¢€
213. Tonic Water® 021 2,40€
214. Ginger Ale’ 021 240€
215. Spezi**® 021 240€
216. Tomatensaft 021 240¢€
217. Apfelsaft 021 240€
218. Orangensaft 021 240€
219. Kirschnektar 021 240€
220. Bananennektar 021 240€
221. Pfirsichsaft 021 2,40¢€
222. KIBA 021 2,40€

(Kirsch+Bananenfruchtsaftgetrdnk)

Bier vom Fass

225. Radeberger vom Faf} 031

226. Radeberger vom Faf 0,51

227. Kostritzer Schwarzbier 0,31

E[ascbenbieve

228. Weizenbier 051
Hefeweizen dunkel o. hell

229. Weizenbier 051
Kristallweizen

231. Berliner Weille 031
rot oder griin

232. Kraftmalz 0,331

233. Alkoholfreies Bier 0,331

234. Mythos (griechisches Bier) 0,331

268. Erdinger - Alkohlfreies 0,51

Hefeweizen

0,41
4,00 €

4,00 €
4,00 €

4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €

3,00 €
4,50 €
3,00 €

4,50 €
4,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,00 €
4,50 €

Likore - Spirituosen

235. Ouzo 2cl
236. Tsipouro 2cl
237. Fernet Branca 2cl
238. Underberg 2cl
239. Metaxa (5 Sterne)  2cl
204. Metaxa flambiert  2cl
240. Metaxa (7 Sterne)  2cl
241. Bailey’s 4cl
243. Metaxa very old 2cl
244. Ramazzotti 4cl
245. Amaretto 2cl
246. Korn 2cl
247. Sambuca 2cl
248. Wodka 2cl
249. Weinbrand 2cl
250. Jagermeister 2cl
Longdrinks 4cl

251. Batida de Coco

Kirsch oder Orange
252.
253.
254.
255.
267.
269.

Bacardi - Cola??

Gin Tonic®
Havana Cola??

Aperitifs s cl
256. Cherry Medium oder Dry
257. Martini Bianco

Sekt - Cbampagnev

258. Rotkippchen
trocken oder lieblich
Rotkdppchen
trocken oder lieblich
Fiirst von Metternich
Asti Cinzano

Pommery

Cocktails

263. Pina Colada

259.

260.
261.
262.

38 % vol.
42 % vol.
40 % vol.
42 % vol.
38 % vol.
40 % vol.
40 % vol.
17 % vol.
40 % vol.
32 % vol.
28 % vol.
38 % vol.
40 % vol.
40 % vol.
38 % vol.
35 % vol.

Campari? mit Orangensaft oder Soda

Wodka mit Orangensaft oder Lemon®
Whisky mit Soda oder Cola*?

16 % vol.
16 % vol.

FLO021
0,751
0,751

0,751
0,751

WeiRer Rum, Batida de Coco, Ananas

264. Wodka Tropic

Wodka, Aprikosensaft, Amaretto,

Blue Curacao, Grenadine

265. Ouzo-Cocktail

266.

Ouzo, Orangensaft, Grenadine

Tequila Sunrise weisser Tequila,

Zitrone, Grenadine, Orangensaft

2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,60 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €
4,90 €
4,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,60 €
2,50 €

4,80 €

4,80 €
4,80 €
4,80 €
5,00 €
4,80 €
5,00 €

3,50 €
3,50 €

7,00 €
18,50 €
23,50 €

21,00 €
98,00 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

Offene Weissweine

Glas 0,21 051
269. Hauswein Kreta 5,50 € 10,50 €
Tafelwein, trocken, weild
270. Athos 5,50 € 10,50 €
Tafelwein, trocken, weil}
271. Retsina Tsantali 5,00 € 10,00 €
Tafelwein, geharzt, weild
272. Makedonikos 550€ 10,50€
Tafelwein, halbtrocken, weild
273. Imiglykos 5,50 € 10,50 €
Tafelwein, lieblich, weil3
274. Samos 6,00 € 11,00 €
Likorwein, weild
Offene Rotweme
Glas 0,21 051
278. Hauswein Kreta 5,50 € 10,50 €
Tafelwein, trocken, rot
276. Athos 5,50 € 10,50 €
Tafelwein, trocken, rot
277. Mavrodaphne 6,00 € 11,00 €
Likérwein, wiirzig, rot
280. Makedonikos 5,50 € 10,50 €
Tafelwein, halbtrocken, rot
281. Imiglykos 5,50 € 10,50 €
Tafelwein, lieblich, rot
Offene Roseweine
Glas 0,21 051
283. Roditis 5,50 € 10,50 €
Roséwein, trocken
F[ascbenweme, Y0t 0,75 [
289. Mavrodaphne 18,00 €
Likérwein rot
291. Imiglykos 15,50 €
lieblich, rot
292. Atheos rot 15,50 €
F[dSCbCHWG]HB/ nWeiss 0/75 [
284. Athos 15,50 €
trocken, weif
285. Retzina Malamatina Flasche 0,51 10,00 €
geharzt weill
286. Imiglykos 15,50 €
lieblich, weil
288. Samos 18,00 €

Likorwein, weill

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff Benzoesdure,

2=nmit Farbstoff, 3=coffeinhaltig, 4=geftrbt mit Beta-Carotin,

5=enthdlt eine Phenylataninquelle (bei Aspartan),
6=chininhaltig, 7=mit Ingwerausziigen,

8=mit Antioxidationsmittel, 9=mit Stissungsmittel,
10= mit Geschmacksverstdrker

Alle Preise gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung!

Wir sagen DANKE fiir lhren Besuch!



